ПРОТОКОЛ №6
заседания межведомственной комиссии по охране труда

г.Киренск                                                                                                        19.12.2014г.
Присутствовали:
Чудинова Елена  Александровна – председатель МВК
Фаркова Н.В.  – зам. председателя МВК
Члены МВК
Секу Галина Борисовна  -     главный специалист филиала №13 Иркутского регионального
отделения ФСС РФ;
Якушев Юрий Семёнович –начальник ОГИБДД  МО МВД России «Киренский»;
Петренко Надежда Васильевна - специалист-эксперт Территориального отдела  управления
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и  благополучия
человека по  Иркутской области» в г.Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и
Киренском  районах)

Чудинова Е.А. ознакомила с повесткой дня.
1) Подведение итогов проведения специальной оценки условий труда в муниципальных

учреждениях Киренского района, в рамках МП по охране труда на 2014-2016гг. (Фаркова
Н.В.– главный специалист по охране труда)

2) Обсуждение информации и анализ состояния охраны труда в организациях и предприятиях,
за 4 квартал 2014г., в которых проведена комплексная проверка состояния условий охраны
труда   (докладывает Фаркова Н.В.- главный специалист по охране труда)

3) Информация о финансовом обеспечении предупредительных мер за счёт сумм страховых
взносов
(докладывает Секу Г.Б.-главный специалист филиала №13 Иркутского  регионального отделения
ФСС РФ)

4) Информация «О санитарно-эпидемиологической обстановке (проверки) в организациях
Киренского района за  2014г.
(докладывает  Петренко Надежда Васильевна - специалист-эксперт Территориального отдела
управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и  благополучия
человека по  Иркутской области» в г.Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском
районах)

5) Информация о состоянии безопасности дорожного движения на территории Киренского
района за период 2014г.»
(докладывает –начальник ОГИБДД МО МВД России «Киренский» Якушев Юрий Семёнович)

6)  Планирование работы на 1 квартал 2015г.
(докладывает Фаркова Н.В.- главный специалист по охране труда)

       7)Планирование тем для статей по охране труда в 2015г
1. Фаркова Н.В.- Завершилась работа по  специальной оценке условий труда в
организациях: Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская школа искусств им. А.В.Кузакова г.Киренска»,
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.Кривая Лука», Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №11 г.Киренска»
(затраты -116710,67).
До конца декабря  будет проведена специальная оценка условий труда ещё в 3-х
учреждениях: МУПК, МКДОУ д/с №9, МКДОУ д/с №12 (затраты -112667руб)

2. Информация по проверкам совместно с ГИТ.
Фаркова Н.В. - в 4 квартале совместно с Государственным инспектором труда в Иркутской области
Хомяковым С.В. была проведена проверка по соблюдению требований трудового
законодательства и иных нормативных трудовых актов в ПО «Диалог»

При проверке выявлены следующие нарушения:
- работодателями не пройдено обучение и проверка знаний требований охраны труда;
- не разработаны перечень профессий и должностей, освобождённых  от прохождения
первичного инструктажа на рабочем месте;
- не разработаны программы проведения первичного инструктажа на рабочем месте;
- не ведётся учёт и контроль выданной спецодежды с записью в личные карточки учёта
выдачи спецодежды;
- не создана комиссия по проверке знаний требований охраны труда работникам
организации.
Руководителю организации выдано Предписание о выявленных нарушениях с указанием
сроков их выполнения. Руководитель данной организации привлечен к административной
ответственности в виде штрафа.

3. С информацией о финансовом обеспечении предупредительных мер за счёт страховых
взносов выступила Секу Г.Б.

4. О санитарно-эпидемиологической обстановке в районе проинформировала Петренко Н.В.
(по результатам проверок)- информация прилагается

5. С информацией о состоянии безопасности дорожного движения на территории Киренского
района выступил Якушев Ю.С.

6. Планирование работы на 1 квартал 2015 года.
Якушев Ю.С. внёс предложение – пригласить на следующее заседание МВК
руководителей организаций, в которых произошли несчастные случаи, связанные с
производством с целью информации о состоянии условий охраны труда, какие меры были
приняты о недопущении подобных случаев в организации. Данное предложение
поддержали все члены комиссии.
Фаркова Н.В. – включить информацию о конкурсах по охране труда, которые проводятся
ежегодно в районе

7. Планирование тем для статей по охране труда в 1 квартале 2015 года.
Фаркова Н.В. выступила с предложением тем для публикаций в газете «Ленские Зори» в рубрике
«Охрана труда – дело важное»:

• о финансировании  за счёт сумм страховых взносов на обязательное социальное
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

• подготовка к проведению специальной оценки условий труда;
• о классах условий труда.

Члены комиссии одобрили это предложение
К следующему заседанию МВК  членам  комиссии предложено подготовить свои предложения о
темах для публикации статей

 (Информацию приняли к сведению)

Председатель МВК                                                                                     Е.А.Чудинова

Главный специалист по охране труда                                                    Н.В.Фаркова